
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 172/2019 – 02 de Outubro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

DENISE DE LIMA SILVA 1782699 
De segunda a quinta-feira, de 16:00 até 22:00; 

Sexta-feira, de 14:00 até 20:00. 

EDILENE SILVA DO NASCIMENTO 
VELOSO 

2258816 De segunda a sexta-feira, de 08:00 até 14:00 

JARCIANA ANUNCIACAO DOS SAN-
TOS DE SOUSA 

1067230 De segunda a sexta-feira, de 10:00 até 16:00 

LILIANE ANDRADE SANDE DA SILVA 2257466 De segunda a sexta-feira, de 08:00 até 14:00 

LUCIANE PINTO SOUZA 1652568 De segunda a sexta-feira, de 08:00 até 14:00 

MARIANA LACERDA PIO BARRA 2154693 
De segunda a quinta-feira, de 14:00 até 20:00; 

Sexta-feira, de 08:00 até 14:00. 

MILENA ARAÚJO SOUZA 1661806 
De segunda a quinta-feira, de 08:00 até 14:00; 

Sexta-feira, de 14:00 até 20:00. 

VALÉRIA REIS SIQUEIRA 0363822 De segunda a sexta-feira, de 08:00 até 17:00 

Núcleo de Acompanhamento 
Integrado ao Estudante, da 

PROPAAE 
23007.00020470/2016-09 ATUALIZADO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 1.018, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com as Normas Regimentais Internas desta Universida-
de, RESOLVE: 
 
Alterar a Portaria nº 973, de 16 de setembro de 2019, referen-
te à composição do Grupo de Trabalho para elaborar o Plano 
de Gestão de Reitorado 2019-2023 da Universidade Federal do 

Recôncavo da Bahia, passando a vigorar com os seguintes 
membros: 
 
José Pereira Mascarenhas Bisneto – matrícula SIAPE nº 
1889129; 
Luiz Paulo Jesus de Oliveira – matrícula SIAPE nº 1533384; 
Wagner Tavares da Silva – matrícula SIAPE nº 1572625; 
Tatiana Ribeiro Velloso – matrícula SIAPE nº 2530334; 
André Luiz Maciel Almeida – matrícula SIAPE nº 1759857; 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 1.020, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e esta-
tutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 
8.112/90, RESOLVE: 
 

Interromper, a partir do dia 04/10/2019, as férias do (a) servi-
dor (a) Fábio Josué Souza dos Santos, SIAPE nº 1645465, pro-
gramadas para usufruir no período de 01 a 31/10/2019, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 04/11/2019, por necessi-
dade imperiosa do serviço. 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 172/2019 – 02 de Outubro de 2019 
 

2/2 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 833, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágra-
fo único, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 778/2019, publicada no 
Boletim de Pessoal nº 169, de 27 de setembro de 2019, por 
conter incorreções no original. 
 
Art. 2º Remover para o Núcleo de Gestão Técnico-Acadêmico – 
CCS (cód. 117), a servidora Milena Maria Lobo Oliveira, Mat. 
SIAPE nº 1575033, ocupante do cargo de Administrador, ora 
lotada na Gerência Técnica-Administrativa – CCS (cód. 116), de 
acordo com o processo nº 23007.00023536/2019-46. 

 
Wagner Tavares da Silva 


